Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051000154

154

Nº 86, segunda-feira, 10 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a
modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço global,
para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SUPRINDO ASSIM A
DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE MUTUÍPE-BAHIA, conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 21/05/2021. Data e horário do início
da disputa: 09:00 horas do dia 21/05/2021. Disponibilização do edital e informações no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do telefone: (75) 3635-1960 ou email:
copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-Bahia, 6 de maio de 2021.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Tipo: Menor preço Global. Abertura: 25/05/2021 às 09:00 h. Objeto: Contratação de
empresa especializada na execução de obras compreendendo reforma de duas quadras
poliesportivas no Município de Nova Itarana, Ba. Edital no site
http://www.novaitaraba.ba.gov.br.
http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.brTelefone: (73) 3546-2108.

Nova Itarana-BA, 7 de maio de 2021.
DANILO JOSÉ DE SOUZA VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

Registro de Preços para aquisição parcelada de utensílios de escritório e
material de expediente, todos em atendimento as demandas da Prefeitura Municipal de
Oliveira dos Brejinhos, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos.
Abertura: 20/05/2021, às 08:30 horas. Edital e informações: Praça João Nery Santana, nº
197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12
horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 7 de maio de 2021.
RUBENS C QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

Abertura: 21/05/2021 às 09h - Objeto: Aquisição de veículo tipo "ambulância"
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no funcionamento do
hospital municipal através das ações de enfrentamento e combate a pandemia no
município de Paripiranga/BA. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. ,

Em, 7 de maio de 2021
PATRÍCIA CERQUEIRA GUIMARÃES

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0240/2021- Proc. Adm n. 3354/2020 - Chamamento Público n. 0001/2021 - Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para compor os kits de alimentos
e atender a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Contratada:
ASSOCIACAO DOS IRRIGANTES DE PAULO AFONSO - AIPA - Preço total: R$ 327.590,00 -
Prazo de Vigência: 03 (três) meses- Data: 27/04/2021 - (SEDUC).

CT N. 0218/2021 - Proc. Adm n. 0489/2021 - Pregão Eletrônico n. 0066/2021 - Objeto:
Aquisição de medicamentos para atender a Unidade de Controle de ZOONOSES da
Superintendência de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde - Contratada: E.
R. FELIX - PRODUTOS AGROPECUARIO - ME - Preço total: R$ 4.355,00 - Prazo de Vigência:
180 (cento e oitenta) dias - Data: 19/04/2021 - (SESAU).

CT N. 0211/2021- Proc. Adm n. 415/2021 - Pregão Eletrônico n. 0055/2021 - Objeto:
Aquisição de SORO - Contratada: MS HOSPITALAR EIRELI - Preço total: R$ 104.155,00 -
Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 05(cinco) dias corridos - Data:
16/04/2021 - (SESAU).

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021

PE N. 0079/2021 - Objeto: Aquisição de Gás de cozinha - Vencedora: PETROGAS
LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI (Lote: 01) R$ 22.698,80 - Critério de Julgamento: Menor
Preço por Lote.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021

PE N. 0086/2021 - Objeto: Aquisição de Oxigênio líquido refrigerado com
comodato da central de oxigênio - Vencedora: WHITE MARTINS GASES IND.DO NORD ES T E
LTDA (Item: 01) R$ 138.240,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021

PE N. 0088/2021 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor os
kit's de alimentos - Vencedora: VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA (Lote: 01) R$
623.435,98 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

ÌTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará
Credenciamento n. 003/2021, a partir do dia 17/05/2021, das 07:00h às 13:00h, na sede da
Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso-BA. Objeto: Credenciamento de
empresas no ramo de farmacêutico/drogaria, estabelecidas no município, objetivando o
fornecimento de medicamentos com descontos predefinidos (3%) sobre o preço da tabela

da CMED/ANVISA para o atendimento de pacientes cadastrados na farmácia especializada
da secretaria municipal de saúde. Destinam a atender à necessidade da garantia de
tratamento medicamentoso aos pacientes devidamente cadastrados na secretaria municipal
de saúde, em acompanhamento/tratamento médico pelo SUS, medicamentos estes que não
compõem o ANEXO I da portaria nº 2.982/2009 REMUME - Relação Municipal de
Medicamentos Essenciais. O Edital está disponibilizado gratuitamente no site da prefeitura
no endereço eletrônico: http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes).

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 24/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 024/2021, que tem por objeto a aquisição de
materiais elétricos, menor preço por lote. Data: 20/05/2021, às 08:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 10 de maio de 2021.
Telefone: (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

Objeto: acondicionamento, coleta, transporte, tratamento e destino final de
resíduos de serviços de saúde classe A, B e E, provenientes do Hospital Municipal, PSFs,
Centros de Saúde e Hospital de Campanha do Covid-19, num total mensal de 46 bombonas
de 200 L mês. Menor valor global. Dia 21/05/21 às 8:20h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 7 de maio de 2021.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021 3º SETOR

Torna público a disponibilidade do Edital do Chamamento Público 01/21,
visando à Seleção de Organização da Sociedade Civil interessada em celebrar Termo de
Fomento que tenha por objeto de projeto na melhoria qualitativa e quantitativa no
atendimento do usuário do SUS. Edital: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/.
Prazo limite para recebimento das propostas: 10/06/21 às 17h. Informações: e-mail
comissaojulgadoraptn@gmail.com, de 8 às 17h.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 7 de maio de 2021.
ERIVALDO SANTOS BRITO.

Secretário de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 206/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO DE CONTAS,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO - ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ
14.263.859/0001-06. CONTRATADA: MWM CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
n° 18.851.771/0001-58, com sede na Travessa Padre Sinval Laurentino, nº 20, Sala, Bairro
Polivalente, Livramento de Nossa Senhora - Bahia, CEP: 46.140-000.OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato para execução de
pavimentação de vias públicas no município de Rio de Contas, conforme Contrato de
Repasse nº 829943/2016, Processo nº 1029103-75, firmado com a União Federal, por
intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o
município de Rio de Contas - BA, assinado em 08 de maio de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA:
O contrato 206/2020 terá vigência até 08 de outubro de 2021, nos termos deste Aditivo
em conformidade com o Artigo 57 § 1º incisos I a VI da Lei Federal no 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 07 de maio de 2021. SIGNATÁRIOS: CRISTIANO CARDOSO
DE AZEVEDO Prefeito - pela contratante e MWM CONSTRUTORA LTDA - EPP - pela
contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2020

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do
Sr. Superintendente, torna público para conhecimento dos interessados a homologação e
adjudicação da seguinte licitação: Modalidade: Concorrência nº 8/2020-Processo nº
117/2020-Tipo: menor preço. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços
de Requalificação Urbana da Rua Professor Sabino Silva, Salvador/BA, de acordo com as
exigências, especificações e demais condições expressas no Edital e seus anexos. Vencedor:
CBR EMPREENDIMENTOS EIRELI, com valor K de 0,67, que após aplicado sobre todos os
preços unitários da planilha orçamentária soma o valor global de R$ 4.761.366,56 (quatro
milhões, setecentos e sessenta e um mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e
seis centavos). Critério de Julgamento: menor coeficiente multiplicador "K" (menor preço).
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Data Homologação/Adjudicação: 06/05/2021. Fica,
desde já, a licitante vencedora convocada para assinatura do Termo de Contrato, conforme
dispõe o item 17 do Edital. O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição
dos interessados na Sala da Comissão de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal
Castelo Branco, 1.660, Aquidabã, Salvador/BA, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00
às 17:00hs.

Salvador, 6 de maio de 2021
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente da COPEL

		2021-05-10T08:33:12-0300